
9058 Bet. o. de Folkethingets Finantsudvalg tilstillede Andragender. Olie? 

og vort Andragende gaar derfor endvidere ud paa, at der samtidig med Forarbeiderne til Jernbanens 
Forlængelse og Dampfærgeforbindelsen maatte fra næste Vinters Begyndelse blive stationeret to kraf- 
tige Jsbrydere i Farvandet til Besrlrgelse af Trafiken, og at der fremdeles i Forbindelse hermed byg- 
ges en Anløbshavn paa Sydspidsen-af Masnedø og foretages saadanne Forandringer ved Havnen ved 
Orehoved, som ville kunne sikkre Adgangen til denne under alle Vindforhold. Disse Anlæg ville 
kunne gjøres med det for Me, at; de kunne danne Grundlaget for den Dampfærgeforbindelse, til 
hvilken der stræbes hen. - « 

Vi tillade os nu at anbefale denne for Lolland og Falster og derigjennem for hele Landet 
saa vigtige Sag til den høie Regjering og Rigsdag.« 

Da denne Sag er behandlet i Forbindelse med Finantsloven, gjør Udvalget ingen 
Indstilling « -  
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SS. Andragende fra 32 Fabrikanterz bilagt med Erklæringer fra 92 Manufakturhandlere 
angaaende Aktieselskabet Crone K Goldschmidts Fabriker i Horsens (indbragt den 21de April 1879 
af Folkethingsmanden for Odense Amts 1ste Valgkreds, Koch). 
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« Da Andragendet er trykt omdelt til Thingets Medlemmer og behandlet i Forbindelse med 

Finantsloven, gjør Udvalget ingen Indstilling 

56. Andragende fra Udvalget for Ordning af Kirkeforholdene i Klovborg- 
Thyrs t ing-Grædstrup og Vind ing-Bryrup-Vrads  (indbragt den 24de April 1879 af 
Folkethingsmanden for Skanderborg Amts 3die Valgkreds, Faaborg). 

Udvalget andrager om at faae bevilget en Sum af 25홢홢30,000 Kr. til Indkjøb af en- 
Præst«egaard홢 med tilhørende Jord for det nye Sognekald i Bryrup-Vrads. 

Præsteembedet i Klovborg-Thyrsting-Grædstrup er for Tiden ledigt, og Beboerne i disse tre 
Sogne have sammen med Beboerne i Vinding-Bryrup-Vrads henvendt sig til Kultusministeriet med 
Anmodning om, at de forannævnte 6 Sogne kom til at udgjøre 3 Præsteembeder, saa at der kunde 
blive Kirketjeneste for alle 6 Sogne hver Søndag. 홢홢 Ministeriet var enigt i at ordne Forholdet 
som af Beboerne foreslaaet, nemlig: Klovborg-Thyrsting, Vinding-Grædstrup, Bryrup-Vrads. 

For at faae Sagen« ordnet hurtigst muligt valgtes et Udvalg, som har været hos Kultus- 
ministeren, som villig vilde bestræbe sig for at skaffe Hindringerne af Veien for den paatænkte Ord- 
ning, naar der kunde skaffes Midler til en Præstegaard for det nye Præsteembede. Men da Kom- 
munerne ere fattige, anmode de Rigsdagen om at bevilge den forannævnte Sum, hvorved det blev 
dem muligt at opnaa den paatænkte Ordning, der navnlig for Beboerne i Grædstrup og Vrads 
vilde være af stor Betydning, da Flere nu have fra 2 til 3 Mil til» Præsten. « 

Da Sager af lignende Beskaffenhed ere behandlede i Forbindelse med Finantsloven, og da 
Udvalget  antager, a t  Ministeren vil tage denne Sag under Overveielse i Forbindelse med disse, 
gjør man ingen Indstilling 

57. Andragende fra Th. Tøttrup- Hr Steenberg, M. R. Schibbye, I .  P. Kløv- 
borg, C. Steenberg og Vilhelmine Iørgensen,  Enke efter Konsul Iørgensen, (indbragt 
den 26de April 1879 af Folkethingsmanden for Veile Amts 2den Valgkreds, Berg). 

Andragerne, der dels i sin Tid havde forpagtet Osterssiskeriet i Limfjorden og indgivet set 
Andragende til Rigsdagen i Samlingen 1871홢홢72 og dels ifølge Arv repræsentere nogle af de tid- 
ligere Ansøgere, andrage om en Godtgjørelfe as 205,625 Kr. 

I  10 Aar fra 1ste September 1861 var Ostersfiskeriet i Limfjorden bortforpagtet til Agent 
Steenberg,. Konsul Iørgensen, Havnefoged Kløvborg og Proprietær Schibby, blandt Andet paa Vil- 
kaar, at Staten tilsikkrede Forpagterne Halvdelen af det Beløb, hvormed Forpagtiiingsafgiften for 
en senere Periode som Følge af de af Forpagterne foretagne Forbedringer oversteg den Afgift, der 
betaltes for Perioden 1861홢홢70. I I  1871 bortforpagtedes til Kjøbenhavns Fiskehandelsselskab 
Ostersfiskeriet for 82,250 Kr. mere aarlig, end der var svaret af de tidligere Forpagt홢ere, og Staten 
havde derved en- forøget Indtægt af 411,250 Kr. for den femaarige Periode, i hvilken Forpagtningeii 
gjaldt, og Halvdelen af denne Sum eller 205,625 Kr. tilkommer de tidligere Forpagteres « 

Efter først« at have indgivet et Andragende til Finantsministeriet indgave de tidligere For- 
pagtere et Andragende til Folkethinget i Samlingen 1871«홢홢72. Andragendet blev ikke henvist til- 


